
 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                          

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от "05" августа   2021 г.                                                          № 23 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Болтутинского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской 

области от 01.07.2015 г. № 33 «Об 

утверждении Административного 

регламента Администрации 

Болтутинского сельского поселения по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Назначение, выплата и 

перерасчёт пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

(муниципальные должности 

муниципальной службы) в органах 

местного самоуправления 

Болтутинского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской 

области» 

 

 

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации 

 

 Администрация Болтутинского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т: 

      

1. Внести в постановление Администрации Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области от 01.07.2015 г. № 33 «Об 

утверждении Административного регламента Администрации Болтутинского 

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, 

выплата и перерасчёт пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной 

службы) в органах местного самоуправления Болтутинского сельского поселения 



Глинковского района Смоленской области» (в редакции от 26.06.2018 г. № 34, от 

29.03.2019 г. № 10/1) следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 3 пункта 2.6.1 раздела 2.6  Регламента  изложить в новой 

редакции: 

«3) трудовую книжку установленного образца (за период до 1 января 2020 г.), 

документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу 

лет (архивные   справками   с приложением   копий   документов   о  назначении  на  

должность  и  об освобождении от должности,  военный  билет,  судебные  решения, 

решения  соответствующей  комиссии по исчислению стажа муниципальной 

службы,  действовавших (действующих) в органах местного самоуправления 

(муниципальных органах), иные документы). 

Уполномоченный орган в скор, не превышающий 3 рабочих, дней со дня 

представления заявителем заявления о назначении пенсии за выслугу лет, 

направляет, направляет, в том числе межведомственный запрос о предоставлении 

сведений о трудовой деятельности заявителя за период с 1 января 2020 года в орган, 

осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с Федеральным законом. 

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в уполномоченный 

орган сведения о трудовой деятельности за период с 1 января 2020 года, 

предоставленные органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в 

соответствии с Федеральным законом.» 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

обнародованию в соответствии со статьей 40 Устава Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области. 

 

Глава муниципального образования 

Болтутинского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области                                  О.П.Антипова 


